

Inka Musta

23.2.2016

15/16/L/A

Eduskunta  
Maa- ja metsätalousvaliokunta  
MmV@eduskunta.fi

## Hallituksen esitys eduskunnalle (HE 132/2015 vp) Metsähallituksen uudelleenorganisointia koskevaksi lainsäädännöksi

Täydentävänä lausuntona Metsähallituksen uudelleenorganisointia koskevasta lainsäädännöstä Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

### 1 Metsien eri käyttömuotojen yhteensovittaminen Metsähallituksessa

Metsäteollisuus pitää erittäin tärkeänä, että Metsähallituksen toiminnassa kiinnitetään erityistä huomiota metsien eri käyttömuotojen yhteensovittamiseen. Yhteensovittamisen tavoitteista tulee pitää kiinni myös Metsähallituksen mahdollisen uudelleenorganisoinnin jälkeen Ylä-Lapin erityiskysymykset huomioon ottaen. Metsäteollisuus katsoo, että Metsähallitus on onnistunut tavoitteissaan tähän saakka kokonaisuudessaan hyvin.

Metsäteollisuus haluaa kiinnittää erityistä huomiota vuonna 2009 solmitun Lapin metsärauhan säilyttämiseen. Metsähallituksen tulee toiminnassaan saamelaisalueella myös jatkossa neuvotella Saamelaiskäräjien ja Koltaneuvoston kanssa keskeisistä metsätalouden mitoitukseen ja linjauksiin liittyvistä suunnitelmista sekä tulee noudattaa yhdessä Paliskuntain yhdistyksen, Saamelaiskäräjien ja Koltaneuvoston kanssa sovittuja periaatteita, jotka koskevat muun muassa neuvotteluelvoitteita alueen paliskuntien kanssa. Velvoitteet tulee hoitaa asianmukaisesti, jotta ei heikennetä poronhoidon ja saamelaiskulttuurin edellytyksiä alueella, eikä siten vaaranneta saavutettua sopua Metsähallituksen sekä poronhoitajien ja saamelaisten välillä. Vuonna 2009 tehtyjä sopimuksia metsätalousalueiden käytöstä ja tärkeimpien laidunalueiden säilyttämisestä 20 vuoden ajan metsätaloustalouden ulkopuolella tulee noudattaa myös jatkossa.

Myös muualla maassa Metsähallituksen tulee jatkaa hyviä osallistamiskäytäntöjä ja varmistaa, että toiminnassa toteutuvat niin ekologisen, taloudellisen kuin sosiaalisen kestävyuden periaatteet.

Koko suomalaisen metsäsektorin kannalta on tärkeää, että metsätalouden toimintaympäristö säilyy vakaana ja ennustettavana. Metsähallituksella,

Inka Musta

23.2.2016

joka hallinnoi suuria metsäaloja, on suuri vastuu toimintaympäristön vakaudesta erityisesti Pohjois-Suomessa.

Metsäteollisuus ry

Inka Musta  
Metsäasiantuntija